
АДМИНИСТРАЦИЯ 
сельского поселения «Село Сильковичи» 

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14.06.2024 с. Сильковичи № 28

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации сельского 
поселения «Село Сильковичи» от 12.12.2022 № 41 «Об утверждении 

административного регламента «Присвоение адреса объекту адресации, изменение и
аннулирование такого адреса»

В связи с протестом Кировской межрайонной прокуратуры, на основании 
Постановления Правительства Российской Федерации от 05.02.2024 № 124 "О внесении 
изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. N 
1221", руководствуясь Уставом сельского поселения «Село Сильковичи», администрация 
сельского поселения «Село Сильковичи»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации сельского поселения «Село Сильковичи» 

от 12.12.2022 № 41 «Об утверждении административного регламента «Присвоение адреса 
объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса» следующие изменения и 
дополнения:

1.1 Пункт 2.5 части 2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«- решение уполномоченного органа о присвоении объекту адресации адреса или 

аннулировании его адреса с приложением выписки из государственного адресного реестра 
об адресе объекта адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном 
адресном реестре, а также решение от отказе в таком присвоении или аннулировании 
адреса направляются уполномоченным органом заявителю (представителю заявителя) 
одним из способов, указанном в заявлении»;

1.2 Пункт 2.6 части 2 изложить в новой редакции:

« 2.6. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании 
его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в 
государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней 
со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 
рабочих дней со дня поступления заявления.

При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям, в том числе 
строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна



соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых 
расположены соответствующие здания (строения), сооружения.

При присвоении адресов помещениям, машино-местам номерная часть таких адресов 
должна соответствовать номерной части адресов зданий (строений), сооружений, в 
которых она расположены.».

1.3 в первом абзаце пункта 6.3. части 6 слова «передает документы в 
многофункциональный центр» заменить словами «обеспечивает передачу документа с 
приложением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта 
адресации или уведомления об отсутствии сведений в государственном адресном реестре в 
многофункциональный центр».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального района 
«Барятинский район» на странице сельского поселения «Село Сильковичи»

Н.Б. Харитонова


